3
2
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  «16» ноября 2020 года   №678
				   г. Сатка

Об утверждении Плана мероприятий по приспособлению жилых помещений и общего имущества в   многоквартирных домах инвалидов, проживающих в   многоквартирных домах и индивидуальных жилых домах Саткинского муниципального района, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016  № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», постановлением Администрации Саткинского муниципального района от 19.12.2018  № 984 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах инвалидов, проживающих в   многоквартирных домах и индивидуальных жилых домах Саткинского муниципального района, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности.
      2. Признать утратившим силу постановление Администрации Саткинского муниципального района от 16.08.2019 № 584/1 «Об утверждении Плана мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов Саткинского муниципального района».
      3. Отделу организационной  и контрольной работы Управления делами и организационной работы Администрации Саткинского муниципального района (Корочкина Н.П.) обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте Администрации Саткинского муниципального района.
      4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя  Главы Саткинского муниципального района  Баранова П.А.
      5.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Саткинского муниципального района 		                                А.А. Глазков

Утвержден
постановлением Администрации
Саткинского муниципального района
от 16 ноября 2020 г. № 678
ПЛАН
мероприятий по приспособлению жилых помещений и общего имущества в   многоквартирных домах инвалидов, проживающих в  многоквартирных домах и индивидуальных жилых домах Саткинского муниципального района, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственные исполнители

	1.
	Прием и рассмотрение заявлений (обращений) от граждан
	По мере поступления заявлений (обращений)
	Глава Саткинского муниципального района,
Председатель муниципальной комиссии

	2.
	Подготовка информации о заявителе и рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки из медико-социальной экспертизы
(в рамках полномочий УСЗН)
	По мере поступления заявлений (обращений)
	УСЗН

	3.
	Подготовка письма Председателю муниципальной комиссии о дате и времени обследования жилья инвалида
	В течение 5 рабочих дней после поступления заявления (обращения) в УСЗН
	УСЗН

	4.
	Проведение комиссионного обследования жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения:
	В течение 10 рабочих дней после рассмотрения заявления
	Муниципальная комиссия
Главы поселений
(по согласованию),
Управляющие кампании

	4.1.
	Проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения
	В ходе проведения беседы с гражданином
	Муниципальная комиссия

	4.2.
	Проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме в котором проживает инвалид
	В ходе комиссионного обследования
	Муниципальная комиссия

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственные исполнители

	4.3.
	Проведение дополнительных обследований, испытаний несущих конструкций жилого здания
	При необходимости
	Муниципальная комиссия,
Управляющие кампании

	4.4.
	Подготовка документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт, кадастровый паспорт и иные документы)
	К заседанию муниципальной комиссии
	Управляющие кампании,
 УЗиО/УСиА

	5.
	Заседание муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в   многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,  с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности с целью ознакомления со всеми документами и сведениями, в том числе:
	В течение 10 рабочих дней со дня проведения визуального, технического осмотра соответствующего жилого помещения и общего имущества
	Муниципальная комиссия,
Главы поселений

	5.1.
	Оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	В ходе заседания муниципальной комиссии
	Муниципальная комиссия

	5.2.
	выводы комиссии о наличии или об отсутствии необходимости приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида с мотивированным обоснованием
	В ходе заседания муниципальной комиссии
	Муниципальная комиссия

	5.3.
	выводы комиссии о наличии или об отсутствии технической возможности для приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором
	В ходе заседания муниципальной комиссии
	Муниципальная комиссия

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственные исполнители

	проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида с мотивированным обоснованием

	5.4.
	Определение перечня мероприятий по приспособлению жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида и с учетом мнения инвалида, проживающего в данном помещении (его законного представителя)
	В ходе заседания муниципальной комиссии
	Муниципальная комиссия

	6.
	Оформление акта обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях их приспособления с учетом потребн6остей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	В течение 7 рабочих дней после проведения комиссионного обследования
	УСиА

	7.
	Принятие решения об экономической целесообразности (нецелесообразности) и вынесение заключения о возможности приспособления жилого помещения и общего имущества с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий доступности жилых помещений и общего имущества для инвалида, либо заключение об отсутствии такой возможности
	В течение 1 месяца со дня оформления акта обследования
	АПБ «ЦИРИП-Проектный офис»

	8.
	Проведение проверки экономической целесообразности и составление проекта решения об экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта многоквартирного или  индивидуального дома (части дома) в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего
	В течение 1 месяца  со дня принятия комиссией решения о проведении проверки экономической целесообразности
	АПБ «ЦИРИП-Проектный офис»

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственные исполнители

	имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида

	9.
	Заседание муниципальной комиссии с целью обсуждения результатов экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, а также вынесение заключения комиссии о возможности либо об отсутствии возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	В течение 10 рабочих дней после поступления в муниципальную комиссию результатов проверки экономической целесообразности (нецелесообразности)
	Муниципальная комиссия,
Главы поселений

	10.
	[bookmark: _GoBack]Направление заключения о возможности либо об отсутствии возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности Главе Саткинского муниципального района для принятия решения о включении мероприятий в муниципальную программу, направленную на обеспечение социальной поддержки инвалидов либо для признания жилого помещения инвалида непригодным для проживания.
	В течение 10 дней со дня вынесения муниципальной комиссией решения о  возможности либо об отсутствии возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид
	Председатель муниципальной комиссии

image1.png